ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição de material
pedagógico específico, com o objetivo de preparar professores e estudantes dos anos
iniciais e finais do Ensino Fundamental para as avaliações do Sistema de Avaliação da
Educação Básica (SAEB), contribuindo para a melhoria dos indicadores de qualidade da
educação no município. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00016/2025, nos termos do Art. 74, inciso I, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos
não Vinculados de Impostos: 206.12.361.1003.2010.3.3.90.30.1500
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1500 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1540
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1541 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1542
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1569 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1500
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1500 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1540
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1541 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1542
206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1543 206.12.361.2004.2022.3.3.90.30.1550
206.12.361.2005.2028.3.3.90.30.1500 206.12.361.2005.2028.3.3.90.30.1540. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00158/2025 - 18.07.25 - GOMES&SILVA
ASSESSORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA - R$ 412.100,00.